
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 425 DEL 11/02/2026

OGGETTO: OGGETTO: SERVIZIO DI VERIFICHE PERIODICHE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI

DI MESSA A TERRA E SCARICHE ATMOSFERICHE INSTALLATI PRESSO LE STRUTTURE

DELLA ASL DI PESCARA - AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT.B) CIG BA5979230E -

DETERMINAZIONI



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Servizio di Verifiche periodiche degli impianti elettrici di messa a terra e
scariche atmosferiche installati presso le strutture della Asl di Pescara - ai sensi dell’art.
50 comma 1 lett.b)
CIG BA5979230E - DETERMINAZIONI

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Antonio BUSICH, Direttore UOC Servizi
Tecnici
Manutentivi dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 990 del
20
settembre 2018, nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate con la medesima deliberazione ha
adottato la seguente determinazione dirigenziale:

PREMESSO che con Determina Dirigenziale nr. 414 del 10/02/2026 il Servizio di Verifiche
periodiche degli impianti elettrici di messa a terra e scariche atmosferiche installati presso il DSB
di Pescara Sud in Via Rio Sparto è stato affidato fino alla scadenza del 13/10/2027 alla società
ENTE CERTIFICAZIONI S.P.A., Via Courmayeur, 78- 00135 Roma, P.I. 10811841005 per un
importo complessivo di € 1.243,00 oltre IVA;

EVIDENZIATO CHE la predetta determina pubblicata è composta di n.03 pagine e, nello
specifico, la terza facciata non deve essere considerata facente parte del corpo della stessa.
Pertanto per mera svista la richiamata terza facciata è stata erroneamente considerata;

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

Visto il D.lgs.36/2023;

Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento

Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore;

Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive;

Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19

giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con

Delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento, Ing. Roberto

Breda, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1) DI RETTIFICARE parzialmente il dispositivo della determina n. 414 del 10.002.2026 nella
parte in cui è stata erroneamente considerata la terza pagina, che deve intendersi annullata;
2) DI DARE ATTO che la procedura identificata dal identificata dal CIG BA5979230E,
espletata ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. b) del D.LGS. 36/2023 per l’affidamento dei Servizio
di Verifiche periodiche degli impianti elettrici alla società ENTE CERTIFICAZIONI S.P.A.
, Via Courmayeur, 78- 00135 Roma, P.I. 10811841005 per un importo complessivo di € 1.243,00
oltre IVA fino alla scadenza del 13/10/2027 ;
3) DI REGISTRARE la somma complessiva € 1.516,46 comprensiva dei lavori e delle somme a
disposizione dell’amministrazione, è da riferire alla voce di conto 0703010101 del bilancio 2026;
4) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente”
-settore 11 - bandi di gara e contratti, ai sensi e per gli effetti dell’art.27 del D.lgs. 36/2023;
5) DI DARE ATTO altresì che, ai sensi della Legge Regionale n.10/2022 decorsi i termini di
pubblicazione di cui alla L. n.69/2009, il presente provvedimento, sarà soggetto a pubblicazione
integrale;
6) DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.



UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Lavinia D'Onofrio Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2026

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 11.02.2026 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2026-02-11T11:09:47+0000




